
SMLOUVA NA NÁKUP LICENCÍ

č. 31565/2021-1902

Článek I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, Praha 6 - Hradčany, 160 01 Praha 6
Zastoupená: ředitelem Vojenského zařízení 1902 Dobruška,

plukovníkem gšt. Ing. Vladimírem Répalem, Ph.D.
Čs. odboje 676, 518 16 Dobruška

IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: ČNB Praha
Číslo účtu: 404881/0710
Adresa pro doručování korespondence:

VZ 1902 Dobruška
Čs. odboje 676
518 16 Dobruška

Zás ch:
o.z.
e-m
(dále jen „objednatel“)

a
Notes CS a.s.
Se sídlem: Türkova 2319/5b, Chodov, 149 00 Praha 4

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, oddíl B, vložka 6293

Zastoupená:: Danielem Lukavským, statutárním ředitelem
IČ: 26140161
DIČ: CZ26140161
Bankovní spojení: UniCredit Bank
Číslo účtu: 8114747002/2700
Adresa pro doručování korespondence: shodná se sídlem

h:

Smluvní strany podle ustanovení Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen OZ) a podle příslušných ustanovení zákona č. 121/2000 Sb.,
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a změně některých zákonů
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu
tuto

Smlouvu na nákup licencí
(dále jen „smlouva“)

Účelem smlouvy je programově zabezpečit tvorbu, tisk, aktualizací mapových podkladů,
tvorbu a distribuci geografických informací a produktů.



- 2 -

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Závazek poskytovatele dodat objednateli licenční oprávnění k softwarům uvedeným
a specifikovaným v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „software“) k užívání v resortu
Ministerstva obrany České republiky a umožnit mu jejich instalaci / aktualizaci.

2. Závazek objednatele za řádně a včas dodaný předmět smlouvy zaplatit dohodnutou cenu.

Článek III.
Kupní cena

1. Cena za nákup softwarů a poskytnutí služby v rozsahu dle článku II. smlouvy byla
stanovena dohodou smluvních stran v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb.,
o cenách, ve znění pozdějších předpisů a vychází z nabídkové ceny poskytovatele. Takto
stanovená cena zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené se zajištěním jeho
závazků vyplývajících z této smlouvy.

2. Celkový finanční objem plnění v rozsahu této smlouvy je objednatelem stanoven
maximálně do výše:

703.000,- Kč bez DPH

Sazba DPH 21% činí 147.630,- Kč

850.630,- Kč včetně DPH

(slovy: osmsetpadesáttisícšestsettřicet korun českých)

Celkový finanční limit plnění smlouvy včetně DPH je stanoven jako nejvýše přípustný.

Článek IV.
Místo a doba plnění

1. Místem plnění je: VZ1902 Dobruška, Čs. odboje 676, 518 16 Dobruška

2. Smluvní strany se dohodly, že předmět smlouvy bude dodán nejpozději do 30 dní od
nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy.

Článek V.
Dodací podmínky

1. Smluvní strany
smlouvy je o.z.
(dále jen „přejímající“).

2. Dodání předmětu smlouvy bude provedeno péčí poskytovatele v místě plnění dle čl. IV. 1.
této smlouvy v pracovních dnech v době od 7:30 do 14:00, a to po předchozím projednání
a odsouhlasení konkrétního termínu dodání předmětu smlouvy s přejímajícím nejméně tři
pracovní dny předem.

3. Poskytovatel je v termínu dle čl. IV odst. 2 této smlouvy povinen dodat do místa plnění
licenční soubor (aktivační klíče) na nosiči dat v souladu s přílohou č. 1.

4. Pokud je některá licence aktivována na konkrétní e-mailovou adresu, zašle objednatel tuto
adresu na základě vyzvání poskytovatele.

5. Předmět smlouvy pokládají smluvní strany za dodaný, jestliže nebude mít žádné vady,
bude úplný a dojde k jeho prokazatelnému převzetí přejímajícím od poskytovatele.

6. Předání předmětu smlouvy u objednatele proběhne na základě dodacího listu obsahujícího
identifikační údaje poskytovatele, údaje o množství a ceně předávaného předmětu
smlouvy, datum dodání, jméno a příjmení včetně podpisů odpovědných osob



 - 3 -

zastupujících poskytovatele a objednatele. Dodací list je nezbytným dokladem 
opravňujícím poskytovatele k uplatnění požadavku na uhrazení kupní ceny. Takto 
vyhotovený záznam bude nedílnou součástí daňového dokladu. 

 

Článek VI. 
Licenční ujednání 

1. Poskytovatel prohlašuje, že předmětný software dle čl. II této smlouvy podléhá ochraně 
autorských práv a je dílem ve smyslu autorského zákona. 

2. V případě zániku některé ze smluvních stran přecházejí veškerá práva a povinnosti 
vyplývající z této smlouvy na právního nástupce této strany. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout objednateli oprávnění k výkonu práva 
užít předmětný software a služby vymezené v čl. II této smlouvy a je ve smyslu 
autorského zákona oprávněn uzavřít s objednatelem tuto smlouvu. Pokud toto prohlášení 
není pravdivé, nahradí poskytovatel objednateli škodu, která v souvislosti s tím 
objednateli vznikla.  

4. Poskytovatel uděluje objednateli užívací právo k předmětnému softwaru vymezenému 
v čl. II. Objednatel se stává vlastníkem nevýhradní licence a získává oprávnění ji využít 
pro svou potřebu v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou a dokumentací 
k předmětnému software. 

 

Článek VII. 
Fakturační a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dodání předmětu smlouvy bude uhrazena v české 
měně (Kč) způsobem uvedeným v následujících bodech čl. VII. smlouvy. 

2. Poskytovatel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem dodání předmětu smlouvy ve 
smyslu čl. V. 5 této smlouvy, bezodkladně vystaví a nejpozději do 10 pracovních dnů 
odešle v písemné nebo elektronické podobě nebo osobně doručí objednateli daňový 
doklad (dále jen „faktura“) s následujícími přílohami k faktuře: 

a. přejímajícím potvrzený dodací list. 

3. Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a podle požadavků objednatele, musí obsahovat 
tyto údaje: 

 název a sídlo objednatele bude uvedeno v tomto znění: 

 ČR – Ministerstvo Obrany 

 Tychonova 1 

 161 01 Praha 6 

 v zastoupení (konečný příjemce) 

 VZ 1902 Dobruška 

 Čs. odboje 676, 

 518 16 Dobruška 

4. Objednatel uhradí fakturovanou částku poskytovateli do 30 dnů ode dne prokazatelného 
doručení faktury. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované 
částky z účtu objednatele a jejím směrováním na účet poskytovatele. 



 - 4 -

5. Pokud budou u poskytovatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na 
vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba poskytovateli za předmět smlouvy 
snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet 
správce daně místně příslušného poskytovateli. Poskytovatel obdrží úhradu za předmět 
smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši 
daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.  
 

Článek VIII. 
Záruka za jakost a reklamační podmínky, přechod vlastnictví, odpovědnost za vady 

1. Poskytovatel uzavřením smlouvy poskytuje objednateli záruku v souladu s ustanovením  
§ 2113 a násl. OZ za funkčnost aplikací a exportů po celou dobu platnosti jednotlivých 
licencí, a to od data jejich převzetí objednatelem, za to, že hmotné nosiče dat jsou 
v bezvadném stavu, programový i datový soubor je zaznamenán bezchybně a software lze 
užívat v souladu s účelem smlouvy a dokumentací k předmětnému software.  

2. Poskytnutím záruky poskytovatel přejímá závazek, že předmět smlouvy nebo jakákoli 
jeho část bude po celou záruční dobu způsobilá k užívání, ke kterému je svou povahou 
určena, bude plně funkční a že po celou záruční dobu bude mít vlastnosti vyžadované 
smlouvou. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby 
skrytá vada předmětu smlouvy, má se za to, že touto vadou předmět smlouvy trpěl již 
v době předání.  

3. Záruční doba neběží: 

a. Po dobu, po kterou objednatel nemůže používat předmět smlouvy pro jeho uplatněná 
práva ze záruky řádně v plném rozsahu (pro jeho vadu nebo jeho vadou dotčenou část, 
za kterou odpovídá poskytovatel).  

b. Po dobu, po kterou poskytovatel odstraňuje vady předmětu smlouvy, za které 
odpovídá a které sice nebrání objednateli v řádném užívání předmětu smlouvy, ale 
vyskytnou se opakovaně. 

4. Záruční doba neběží vždy ode dne doručení ohlášení vad (reklamačního protokolu) 
poskytovateli až do dne, kdy poskytovatel bezezbytku odstraní reklamované vady. 

5. Záruční doba (trvání licence) se prodlužuje vždy o dobu, po kterou tato záruční doba podle 
předchozích ustanovení neběží.  

6. Poskytovatel je povinen vyjádřit se k reklamaci vždy do 5 pracovních dnů po obdržení 
reklamačního protokolu. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznal v plném 
rozsahu. 

7. Poskytovatel je povinen identifikovat nahlášenou vadu nebo poruchu licence a odstranit 
nahlášenou vadu nebo poruchu softwaru do plně funkčního stavu. Poskytovatel navrhne 
termín nápravy dle její závažnosti, nejdéle však do 30 dnů od uplatnění práva z vadného 
plnění (obdržení reklamačního protokolu). O odstranění vady bude sepsán a podepsán 
zástupci objednatele a poskytovatele „Protokol o odstranění vady“. 

8. Veškeré náklady spojené s odstraněním vad uznané reklamace jdou na vrub 
poskytovatele. 

 



 - 5 -

 

Článek IX. 
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení se splněním jakéhokoli peněžitého 
závazku vzniklého na základě této smlouvy, bude objednatel povinen zaplatit 
poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,5% z nezaplacené částky bez DPH za každý 
započatý den prodlení. 

2. Při nedodržení termínu předání licencí se zavazuje poskytovatel zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny nedodané licence bez DPH za každý započatý den 
prodlení až do doby předání, nebo do zániku smluvního vztahu. Termínem předání licence 
se rozumí termín ve smyslu čl. V. 5 této smlouvy. 

3. Při nedodržení termínu odstranění reklamované vady zjištěné v záruční době se zavazuje 
poskytovatel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny reklamovaného 
software bez DPH, minimálně však 100,- Kč za každý započatý den prodlení až do doby 
podpisu protokolu o odstranění vady. 

4. V případě zániku smluvního vztahu jednostranným odstoupením od smlouvy zaplatí 
poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši 1% z celkové kupní ceny bez DPH, 
minimálně však 1.000,- Kč.  

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení se zaplacením smluvní pokuty ze strany 
poskytovatele je poskytovatel povinen zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,5% z dlužné 
částky bez DPH za každý započatý den prodlení. Objednatel bude poskytovateli dále 
účtovat správní poplatek související s vymáháním smluvní pokuty a úroku z prodlení 
v minimální výši 1.200,- Kč. 

6. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 
Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

7. Těmito ujednáními není dotčen nárok objednatele a poskytovatele požadovat náhradu 
škody způsobené v důsledku prodlení. 

Článek X. 
Zvláštní ujednání 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními 
OZ. 

3. Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, rozumí se odesláním písemných zpráv a listin 
předpokládaných touto smlouvou jejich zaslání poštou, faxem nebo e-mailem. Za den 
doručení zásilky faxem nebo e-mailem platí druhý den po odeslání této zásilky 
odesílatelem. 

4. Poskytovatel prohlašuje, že dodávaný předmět smlouvy není zatížen žádnými právy 
třetích osob. Poskytovatel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo 
jiného duševního vlastnictví třetích osob dodáním předmětu smlouvy. 

5. Poskytovatel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, v platném znění, souhlas objednateli, jako správci údajů, se zpracováním 
jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností 
vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. 

6. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy. 



 - 6 -

 

Článek XI. 
Zánik smluvního vztahu 

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 
a. při splnění všech závazků řádně a včas; 
b. dohodnou obou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 

nákladů; 
c. jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem pro její podstatné porušení 

poskytovatelem. 

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením ze strany poskytovatele ve smyslu 
§ 2002 OZ, se rozumí: 
a. nedodržení termínu dodání předmětu smlouvy o více jak 20 dní; 
b. nedodržení sjednaného rozsahu, jakosti nebo druhu softwaru; 
c. nedodržení ujednání o záruce za jakost; 
d. neodstranění vad ve sjednané době. 

Článek XII. 
Závěrečná ujednání 

1. Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě o 6 stranách a o 1 straně přílohy č. 1. 

2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu 
s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
zveřejnění smlouvy v registru smluv. O této skutečnosti objednatel informuje 
poskytovatele e-mailem. 

5. Příloha: 

Příloha č. 1 – Cenová kalkulace softwarů     o 1 straně 
 
 
 

V Dobrušce  V Praze  

dne  dne 

plukovník gšt. Ing. Vladimír Répal, Ph.D. 
ředitel VZ 1902  

Daniel Lukavský 
statutární ředitel 

Podpis a razítko objednatele  Podpis a razítko poskytovatele 
 

Daniel 
Lukavský

Digitálně podepsal 
Daniel Lukavský 
Datum: 2021.07.20 
17:23:46 +02'00'



Příloha č.1 ke smlouvě č. 31565/2021-1902

Počet stran: 1

P.č. Název Typ nosiče dat, verze nabízeného SW MJ počet
Cena za 1 MJ 

bez DPH

Cena za počet 

MJ bez DPH
DPH %

Cena za 1 MJ 

včetně DPH

Cena za počet MJ 

včetně DPH

1
Adobe Acrobat Pro DC MP ML (+CZ) COM (licence 

na 12 měsíců)

sw ke stažení z portálu Adobe, vždy aktuální verze, 

roční předplatné
ks 21 3 252,00 Kč 68 292,00 Kč 21 3 934,92 Kč 82 633,32 Kč

2
Adobe CC for teams All Apps MP ML (+CZ) COM 

(licence na 12 měsíců)

sw ke stažení z portálu Adobe, vždy aktuální verze, 

roční předplatné
ks 15 18 671,00 Kč 280 065,00 Kč 21 22 591,91 Kč 338 878,65 Kč

3
Adobe Illustrator CC MP ML (+CZ) COM (licence na 

12 měsíců)

sw ke stažení z portálu Adobe, vždy aktuální verze, 

roční předplatné
ks 4 8 001,00 Kč 32 004,00 Kč 21 9 681,21 Kč 38 724,84 Kč

4
Adobe InDesign CC MP ML (+CZ) COM (licence na 

12 měsíců)

sw ke stažení z portálu Adobe, vždy aktuální verze, 

roční předplatné
ks 3 8 001,00 Kč 24 003,00 Kč 21 9 681,21 Kč 29 043,63 Kč

5
Adobe Photoshop MP ML (+CZ) COM (licence na 

12 měsíců)

sw ke stažení z portálu Adobe, vždy aktuální verze, 

roční předplatné
ks 36 8 001,00 Kč 288 036,00 Kč 21 9 681,21 Kč 348 523,56 Kč

6
Zoner Photo Studio (aktuální verze) (licence na 12 

měsíců)
sw ke stažení z internetu, ver. X, roční licence ks 5 1 092,00 Kč 5 460,00 Kč 21 1 321,32 Kč 6 606,60 Kč

7 Total Comander sw ke stažení z internetu, ver. 10, trvalá licence ks 10 514,00 Kč 5 140,00 Kč 21 621,94 Kč 6 219,40 Kč

Uvedené jednotkové ceny zahrnují veškeré náklady dodavatele s plněním smlouvy (dopravné, balné apod.).

Cenová kalkulace softwarů

703 000,00 Kč
147 630,00 Kč
850 630,00 Kč

Celkem bez DPH

DPH 21%
Celkem včetně DPH

Elektronický podpis - 21.7.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Miroslav Plaček
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 9.4.2022 10:11:14-000 +02:00


